
 
 
 
 
 
 

DECRET 
 

Antecedents 
 
Número expedient: 2024002027 
Descripció de l’expedient: Incorporació de romanents 1IR 9/2024 
Import de l’expedient: 1.104,05 euros 
 
 
Fonaments jurídics 

 
D’acord amb la base 7 de les d’execució del Pressupost per a l’exercici 2024, correspon a 
l'alcalde/alcadessa aprovar l’expedient d’INCORPORACIÓ DE ROMANENTS, un cop revisada 
la següent documentació: 
 

1. Al tractar-se d’un expedient d’incorporació de romanents: 
a. Document justificatiu de la font de finançament. 
b. Certificat de l’existència de romanent de crèdit suficient de l’exercici en els termes 

previstos a la ICAL 
2. Proposta d’acord per a l’aprovació de la modificació. 
3. Informe de control permanent no planificable 

 
 
D’acord el que estableix l’article 182 del RDLEG 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text 
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, els articles 47 i 48 del RD 500/1990, de 20 
d’abril, pel qual es desenvolupa l’article primer del títol sisè de la Llei 39/1988, de 28 de 
desembre, reguladora de les hisendes locals, en matèria pressupostària. 
 
 
RESOLC: 
 
Primer/únic- APROVAR l’expedient de modificació de crèdit 1IR 9/2024 d’incorporació de 
romanents de crèdit del pressupost de l’exercici 2023, per un import total 1.104,05 euros, que 
correspon a l’annex a aquesta proposta, i que es finançarà amb romanent líquid de tresoreria 
per a despeses generals per import de 1.104,05 euros. 
 
Els romanents de crèdit s’incorporaran a l’estat de despeses del pressupost d’enguany, segons 
el detall que figura a la relació que s’adjunta a la present proposta de resolució, i amb la qual 
conforma un conjunt unitari. 
 
 
 
 
 



 
 
 

ANNEX A L'EXPEDIENT D'INCORPORACIÓ DE ROMANENTS DE CRÈDIT  1IR 9/2024 
 

 
 

Org 

2023

Prog 

2023

Econ 

2023

Org 

2024

Prog 

2024

Eco 

2024
N. Operació Fase Data Import incorporació Nom terc. Text lliure

105 3322 62300 311 3322 62300 220230010511 AD 18/12/2023 1.104,05              LAMANFOC 2018, S.L. CM SUBMINISTRAMENT APARELLS DE DETECCIO D'INCENDIS - ARXIU

1.104,05              TOTAL


		2024-06-04T14:26:29+0200
	Pau Presas Bertran -  (TCAT) - 04/06/2024 14:26:29 - Càrrec: Alcalde
	#T#Alcalde


		2024-06-04T14:27:28+0200
	#D#2024DECR001145 04/06/2024




